ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TÂM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Minh Tâm, ngày       tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” và Cuộc vận động “Người Bình Phước nói lời hay,

làm việc tốt” xã Minh Tâm.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 của Ban chỉ đạo

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và cuộc vận động

“Người Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt” huyện về việc kiện toàn Ban chỉ đạo

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dụng đời sống văn hóa” và Cuộc vận động

“Người Bình Phước nói lời hay làm việc tốt” huyện Hớn Quản;

 Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-BCĐ ngày 20/3/2024 của Ban chỉ đạo phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và cuộc vận động “Người

Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt” huyện về việc Triển khai thực hiện phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và cuộc vận động “Người

Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt” trên địa bàn huyện Hớn Quản năm 2024.

 Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” và cuộc vận động “Người Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt” xã

Minh Tâm (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các ông/bà giữ chức danh sau:

 1. Chủ tịch UBND xã     - Trưởng ban;

 2. Phó Chủ tịch UBND xã    - Phó trưởng ban;

 3. Công chức Văn hóa – Xã hội    - Ủy viên thường trực;

 4. Trưởng Công an xã     - Ủy viên;

 5. Công chức Tài chính – Kế toán   - Ủy viên;

 6. Công chức Văn phòng – Thống kê   - Ủy viên;

 7. Công chức Địa chính     - Ủy viên;

 8. Công chức Tư pháp – Hộ tịch   - Ủy viên;

 9. Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã   - Ủy viên;

 10. Công chức VH-XH, phụ trách LĐ, TB&XH - Ủy viên;

 11. Hiệu trưởng trường TH-THCS Minh Tâm - Ủy viên;

 12. Hiệu trưởng trường Mầm non Minh Tâm  - Ủy viên;

13. Trạm trưởng Trạm Y tế xã    - Ủy viên;

14. Trưởng các ấp/sóc     - Ủy viên.

 Mời các ông/bà giữ chức danh sau tham gia ủy viên Ban chỉ đạo:

1. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã - Ủy viên;

2. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã   - Ủy viên;

3. Chủ tịch Hội Nông dân xã    - Ủy viên;

4. Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã   - Ủy viên;

5. Bí thư Đoàn TNCS HCM xã    - Ủy viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

1. Lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dụng đời sống văn hóa” và Cuộc vận động “Người Bình Phước nói

lời hay làm việc tốt” trên địa bàn xã.

2. Trưởng Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng và ban hành Quy chế tổ

chức và hoạt động của Ban chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cho Phó trưởng ban và

các ủy viên của Ban chỉ đạo xã.

3. Các thành viên của Ban chỉ đạo xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm do

sự phân công của Trưởng ban.

 Điều 3. Công chức Văn hóa – Xã hội là ủy viên thường trực của Ban chỉ đạo

xã, có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban chỉ đạo xã phân công.

 Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo xã có ngân sách Nhà nước đảm

bảo và được bố trí theo dự toán ngân sách hằng năm của UBND xã.

 Điều 5. Văn phòng Thống kê, các ban, ngành, đoàn thể có liên quan và các

ông/bà có chức danh tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:

- TT. BCĐ huyện;

- TT. Đảng ủy – HĐND xã;

- CT, PCT. UBND xã;

- Thành viên BCĐ xã;

- BQL ấp/sóc;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T10:09:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Ngọc Giang<hoangngocgiang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T10:49:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T10:50:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T10:50:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!